РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

                   10.10.2024 г.                           с. Далай                          №47-151Р

О внесении изменений и дополнений в Устав Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края

В целях приведения Устава Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 71 Устава Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края, Далайский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Пункт 4 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Нормативный правовой акт, принятый сельским Советом депутатов, направляется главе сельсовета для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава сельсовета, исполняющий полномочия главы местной администрации, имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый сельским Советом депутатов. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в сельский Совет депутатов с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если сельсовета отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается сельским советом депутатов. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов сельского Совета депутатов, он подлежит подписанию главой сельсовета в течение семи дней и обнародованию.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета В.В. Лахмоткина.
3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования.

Председатель Далайского сельского                                      Глава сельсовета
Совета депутатов                     Е.М. Труханова                           В.В. Лахмоткин